АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  НСП ЧМР)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16.06.2016  г                                                    №  34
О внесении изменений в квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы администрации Нижнегнутовского сельского поселения, утвержденные постановлением главы Нижнегнутовского сельского поселения от 07.11.2008 № 34 ( в ред. постановления главы Нижнегнутовского сельского поселения от 19.06.2014 г № 27)
Рассмотрев протест прокурора Чернышковского района от 27.05.2016 № 70-64-2016, в   целях приведения нормативно-правовых актов Нижнегнутовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы администрации Нижнегнутовского сельского поселения, утвержденные постановлением главы Нижнегнутовского сельского поселения от 07.11.2008 № 34 ( в ред. постановления главы Нижнегнутовского сельского поселения от 19.06.2014г № 27) (далее - Постановление) изменения, изложив Приложение № 2 к Постановлению в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит обнародованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава        Нижнегнутовского сельского  поселения                     Чернышковского муниципального района Волгоградской области
	                                        -   В.М.Гасинец.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Нижнегнутовского сельского поселения

  от 16.06.2016 №  34
«Приложение № 2

                                                                                                            к постановлению главы

Нижнегнутовского сельского поселения

   от 16.06.2016 года №  34
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,

предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы

администрации Нижнегнутовского сельского поселения

1. Для замещения высшей, главной должностей муниципальной службы предъявляются квалификационные требования к уровню  образования и стажу:

- высшее образование;

- наличие стажа согласно пункту 4 настоящего приложения.

2. Для замещения старшей должности муниципальной службы предъявляются квалификационные требования к уровню  образования и стажу:

-высшее или среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу.

3. Для замещения младшей должности муниципальной службы предъявляются квалификационные требования к уровню  образования и стажу:

- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу.

4. Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

	Группа должностей муниципальной службы, установленных разделом 3 Реестра должностей муниципальной службы в Волгоградской области
	Стаж

муниципальной

службы, (лет)
	Стаж службы по специальности,

(лет)

	Высшая
	2
	3

	Главная
	1
	2

	Старшая, младшая
	-
	-